ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Cẩm Thành, ngày        tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ tư vấn, chăm sóc người bị nhiễm Covid - 19 không

triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà trên địa bàn xã Cẩm Thành để

phòng, chống dịch COVID-19

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 4038/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành “Hướng dẫn tạm thời về quản lý người nhiễm SARS-CoV-2 tại nhà”;

Căn cứ Quyết định số 3414/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về

việc Phê duyệt Phương án điều trị SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Phương án quản lý, theo dõi và điều trị người nhiễm COVID-19

không triệu chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 14/02/2022 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc phê duyệt Phương án quản lý, theo dõi và điều trị người nhiễm

COVID-19 không triệu chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn huyện Cẩm Thủy;

Căn cứ Công điện số 06 - CĐ/ TU ngày 17/02/2022 của Ban thường vụ Tỉnh

ủy Thanh Hóa về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo một số nhiệm vụ cấp bách trong

công tác điều trị bệnh nhân Covid - 19  trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 54/CV - BCĐ  của BCĐ phòng chống dịch Covid - 19

huyện Cẩm Thủy ngày 18/2/2022 về việc khẩn trương thực hiện Công điện số 06 -

CĐ/ TU ngày 17/02/2022 của Ban thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa ;

Xét đề nghị củaVăn phòng UBND xã và Trưởng trạm y tế xã Cẩm Thành,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn, chăm sóc người bị nhiễm Covid - 19 không

triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà trên địa bàn xã Cẩm Thành để phòng,

chống dịch COVID-19 (Sau đây gọi tắt là Tổ tư vấn) gồm các ông (bà) có tên

sau:

 2

 1. Ông: Trương Công Hoan, Trưởng trạm y tế, ĐT: 0971711678 - Tổ Trưởng;

2. Bà: Quách Thị Minh, BS trạm y tế, ĐT: 0392565037 - Tổ phó;

3. Bà: Bùi Thị Tuyết, Nhân viên trạm y tế xã,  ĐT: 0352513115 - Tổ viên;

4. Bà: Nguyễn Thị Hiên, Nhân viên trạm y tế xã, ĐT: 0342134387 -  Tổ viên

Điều 2. Tổ tư vấn có nhiệm vụ tư vấn, chăm sóc  người bị nhiễm Covid -

19 không triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà trên địa bàn xã Cẩm Thành để

phòng, chống dịch COVID-19 theo Chỉ đạo của các văn bản cấp trên; Tổ tư vấn

thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3.Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã; Trạm Y tế xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan, các

thôn và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- UBND huyện (để báo cáo);

- TT Đảng ủy xã(để báo cáo);

- TV BCĐ phòng, chống CVID-19 xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T16:55:59+0700

		2022-02-18T17:00:20+0700

		2022-02-18T17:00:58+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T17:01:12+0700